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§ 87 Årsredovisning 2024 för Linköpings kommun 
inklusive den sammanställda redovisningen 
(koncernredovisning)  

Dnr KS 2025-19 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen bedömer att kommunens mål för god ekonomisk 

hushållning enligt budget 2024 är uppfyllda. 

2. Kommunens årsredovisning för 2024 tillstyrks och överlämnas till 
kommunfullmäktige för godkännande. 

3. Kommundirektören ges i uppdrag att kartlägga och analysera orsaker 
bakom sjukfrånvaron samt föreslå åtgärder för att minska 
sjukfrånvaron hos medarbetare inom Linköpings kommun. 
Återrapportering ska ske till kommunstyrelsen i samband med 
delårsrapportering. 

4. Ärendet justeras omedelbart. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunens årsredovisning för 2024 fastställs. 

Ärende 

Ekonomi 

Årets resultat och budgetavvikelse 
Linköpings kommunkoncerns resultat uppgick år 2024 till 843 mnkr, efter att 
koncerninterna mellanhavanden har räknats bort. Stadshuskoncernens 
resultat blev 742 mnkr och Linköpings kommuns resultat 233 mnkr. Det 
lagreglerade resultatet efter balanskravsjusteringar som är rensat för effekten 
av orealiserade vinster och förluster blev plus 3 mnkr. 

Årets resultat, belopp i mnkr 

 
  

2023 2024 

Kommunen 370 233 

Stadshuskoncernen* 874 742 

Kommunkoncernen* 1 194 843 
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*Koncernelimineringar har gjorts. 

Tekniska Verken AB redovisar ett lägre resultat än budgeterat, vilket delvis 
kan förklaras av de lägre marknadspriserna på el. Inom vattenkraften 
kompenseras de lägre priserna delvis av ökade volymer, medan samma 
mönster inte återfinns inom övriga produktionsslag. Elanvändningen har ökat, 
vilket har lett till högre intäkter från bolagets elnätsverksamhet. På 
kostnadssidan har insatsvaror i produktionen samt övriga driftskostnader 
överstigit budgeterade nivåer. 

Stångåstaden redovisar en positiv budgetavvikelse under ett år som präglats 
av den globala kostnadskrisen, vilken har påverkat drift, underhåll och 
investeringar. Bolaget har en lägre belåningsgrad än genomsnittet för 
bostadsbolag i landet, vilket har gett bättre förutsättningar att hantera de 
kraftigt höjda räntorna. 

Lejonfastigheter redovisar ett resultat som överstiger budgeten, vilket förklaras 
av hyresförändringar till följd av färdigställda om-, till- och nybyggnationer 
samt hyresjusteringar enligt avtal. Företaget har även uppnått högre intäkter 
från förvaltningsavtal och genomfört försäljning av åtta fastigheter under året, 
vilket har bidragit till ett positivt resultat. 

Kommunens överskott kommer till största delen från finansnettot där 
uppgången på de finansiella marknaderna under 2024 innebär en positiv 
budgetavvikelse på plus 219 mnkr. 

Investeringar 
Kommunkoncernens nettoinvesteringar uppgick till 3 962 mnkr år 2024. 
Stadshuskoncernens investeringar uppgick till 3 304 mnkr. Kommunens 
nettoinvesteringar uppgick år 2024 till 711 mnkr, vilket är 488 mnkr lägre än 
budget. Orsaken till att investeringsvolymen blev så mycket lägre än budget 
beror framförallt på försenade och framskjutna projekt. 

Kommunkoncernens investeringar, belopp i mnkr 

Investeringar 
 

 2023 2024 

Kommunen 488 711 

Stadshuskoncernen* 3 325 3 304 

Kommunkoncernen* 3 527 3 962 

*Koncernelimineringar har gjorts. 
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Verksamhet 

Kommunfullmäktige har i budget 2024 med plan för 2025-2029 beslutat om 10 
kommunövergripande mål för budgetperioden. Av de 10 kommunövergripande 
målen bedöms fem som uppnådda och fem som delvis uppnådda. Den 
samlade bedömningen är att kommunen har bedrivit en kostnadseffektiv och 
ändamålsenlig verksamhet under 2024 samt att de verksamhetsmässiga 
målen bidrar till en god ekonomisk hushållning. 

Personal 

Under 2024 har antalet medarbetare med månadslön minskat med 126 
personer till 10 133. Omräknat till årsarbetare motsvarar det 9 044 årsarbeten. 
Utöver detta tillkommer 1 642 personer med timlön. Minskningen av antalet 
medarbetare har till största del skett på utbildningsförvaltningen och inom 
barn- och ungdomsnämndens verksamheter och beror på anpassning till 
minskat barn- och elevantal. 

Andelen externa personalavgångar under 2024 var 8,1 procent och har 
därmed minskat med 1,0 procentenheter sedan föregående år och ligger nu 
på ungefär samma nivå som före pandemin.  

Den totala sjukfrånvaron för år 2024 var 8,1 procent, en marginell ökning med 
0,1 procentenheter jämfört med 2023. Sjukfrånvaron är fortsatt hög i 
jämförelse med åren före pandemin. 

Revisionsberättelse för Linköpings kommun 2024 

Kommunens revisorer har lämnat revisionsberättelse avseende Linköpings 
kommun för år 2024. Kommunens revisorer har även lämnat 
revisionsberättelse för år 2024 för respektive nämnd. Dessa behandlas i 
ärendet Ansvarsfrihet och revisionsberättelser för kommunstyrelsen och 
nämnderna år 2024. 

Inför kommunfullmäktiges sammanträde kommer bilaga 1 uppdateras med 
signerad revisionsberättelse i årsredovisningens sista avsnitt. 

 
 
 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
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Yrkanden 
Kristina Edlund (S) yrkar att ge kommundirektören i uppdrag att kartlägga och 
analysera orsaker bakom sjukfrånvaron samt föreslå åtgärder för att minska 
sjukfrånvaron hos medarbetare inom Linköpings kommun. Återrapportering 
ska ske till kommunstyrelsen i samband med delårsrapportering. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Ordförande ställer därefter proposition på Kristina Edlund (S) tilläggsyrkande 
avseende att ge kommundirektören i uppdrag att kartlägga och analysera 
orsaker bakom sjukfrånvaron samt föreslå åtgärder för att minska 
sjukfrånvaron hos medarbetare inom Linköpings kommun. Återrapportering 
ska ske till kommunstyrelsen i samband med delårsrapportering och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Årsredovisning 2024 för Linköpings kommun inklusive den 
sammanställda redovisningen (koncernredovisning) 2024, 2025-03-27 
Bilaga 1 – Linköpings kommuns årsredovisning 2024 
Bilaga 2 – Linköpings kommun, Finansrapport 31 december 2024 
Bilaga 3 – Medarbetarbilaga till årsredovisningen 2024 
Bilaga 4 - Resultat och balansräkning enl. blandmodellen Linköpings kommun 2024 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
Ekonomistaben 
Kommunens revisorer 
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